
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Lo D_ 

      

  

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

Addì 
27 RAG 2022 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

IL SEGRETARIO I 

  £z_ 

(7 

(art. 134 del D.Igs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

d diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

Si è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  

IL BHGREFARIO ia 

  

A \ 

      
Copia conforme a 

Addì 

riginale, in carta libera ad uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE N. 44 

Codice Ente 10313 

  

  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in 

elenco, contestualmente alla pubblicazione.       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Erogazione contributo agli anziani residenti per soggiorni marini - 
anno 2022. 

L'anno DuemilaVENTIDUE addì Dieci del mese di Maggio alle ore 11.00 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  

  

      

Presenti Assenti 

SABBADINI Ilario Sindaco 4 

GOTTARDI Giorgio Vicesindaco (in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

NEGRI Davide Pietro Assessore (in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

Totali 3 ==     

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, dando atto che la presente seduta si svolge in video-conferenza ai sensi del Regolamento 
comunale relativo allo svolgimento delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale in video-conferenza, 
approvato con deliberazione CC n. 11 del 19.05.2021, per esigenze straordinarie, tramite l’utilizzo di sistemi di 
collegamento audio/video idonei ad identificare i componenti partecipanti alla stessa ed a comprendere quanto 
da essi espresso, e la cui identificazione ed espressione di volontà viene certificata da me Segretario comunale 
con la sottoscrizione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SABBADINI Ilario, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA N. 44 del 10 maggio 2022 

OGGETTO: Erogazione contributo agli anziani residenti per soggiorni marini - anno 2022. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE le richieste pervenute da n. 10 anziani del Comune di Corteno Golgi, tendenti ad ottenere un 

contributo, date le precarie condizioni economiche e fisiche in cui si trovano, per far fronte alle spese 

che devono sostenere per un soggiorno climatico; 

RITENUTO di avvalersi dell'Agenzia Fascella Arcangelo e Creanza Vita S.n.c. con sede a Bellaria — Igea 

Marina (RN) e di erogare il contributo spettante a ciascuno di essi all'Agenzia stessa; 

VISTO il Piano socio assistenziale approvato con deliberazione C.C. n. 46 in data 28.12.2006; 

RITENUTO di accogliere le richieste intervenendo con un contributo pro-capite in base alle fasce di 

reddito previste dal Piano socio assistenziale vigente; 

VISTO il Bilancio approvato per il triennio 2022/2024 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in 

data 23.02.2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 27 novembre 2009, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 

finanziari, ai sensi della Legge 241 del 7.8.1990; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di 

deliberazione, sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile da parte dei rispettivi responsabili dei servizi; 

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2- di erogare, a titolo di contributo per le spese relative ai soggiorni climatici di n. 10 anziani del 

Comune che ne hanno fatto richiesta, come risulta dalla documentazione in atti e dall'elenco 

depositato all'Ufficio Ragioneria, e per essi all’Agenzia Fascella Arcangelo e Creanza Vita S.n.c. con 

sede a Bellaria — Igea Marina (RN), (C.F. e P.IVA 03317060402) l'importo complessivo di € 345,00; 

3- di dare atto che la spesa di € 345,00 trova copertura sul bilancio di previsione 2022/2024, come da 

impegno di spesa assunto dal competente Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 54 del vigente 

Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e dell'art. 31 del vigente Regolamento di 

Contabilità, come segue: 

  

  

    
  

  

        

Eserc. Finanz. | 2022 

Cap. 1887/0 PdC finanz. | 1.04.02.05.999 CIG == | 

Importo 345,00 - Creditore |Agenzia Fascella Arcangelo e Creanza Vita S.n.c | 

P.I. 03317060402 | Indirizzo Via Ravenna, 258 — | 

C.F. 03317060402 47814, Bellaria — Igea Marina (RN) ] 
  

4- di demandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di 

pubblicità e trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Sie Sie ie Se Se Se e Se Se SE RE se e



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

DELIBERAZIONE N. 44 DEL 10.05.2022 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

Erogazione contributo agli anziani residenti per soggiorni marini - anno 2022. 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
rdine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole () Contrario in quanto 

  

  

  

() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

   

  

  

  

REGOLARITA' TECNICA J 
n ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

avorevole () Contrario in quanto 

  

  

A 

[] 

Il Rproggp ‘a 

x 
ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA aisensi dell’art. 183 del D.lgs. 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi 

Finanze. COL 
Impegno Importo Capitolo PdC finanz. 

34500 LR moro 

(O 
Il Rdpbr bile dell’ Area 

Econginiic -Pinanziaria 

  

  

    
  

  

  

            
  

    
Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fag 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 

 


